交 政 建 第 3 2 号

 令和４年６月１日

 一般社団法人 静岡県建設業協会長 様

                            静岡県交通基盤部長

建設産業における熱中症対策の取組について（依頼）

日頃より、県行政への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

建設工事従事者の安全と健康を確保するため、本県では、昨年度から大塚製薬（株）

と連携して熱中症対策に取り組んでおります。

お忙しいところ恐縮ですが、貴協会員の皆様への御案内をお願いいたします。

記

１ 「熱中症対策アドバイザー」養成講座の受講（オンデマンド）

 安全管理担当者や現場監督者等を対象とし、適切な熱中症対策についてのアド

バイザーを養成する制度がありますので、ご活用ください。本講座を受講すると

「熱中症対策アドバイザー」の資格が取得できます。

 申込期間： 令和４年６月１日（水）から７月 31日（日）まで

受講期間： お申込み日から 2週間以内

 内  容： 講義と確認テスト（計 120分）

 ※途中で中断することも可能です

 申込方法： 受講を希望される方は、別紙を御参照の上、直接お申し込みください。

養成講座はすべてオンデマンドにより実施されます。

２ 労働安全衛生熱中症対策動画の配信

 現場にて作業する方全般を対象として、熱中症について学べる動画が大塚製薬

株式会社「健康情報提供サイト」にございますので、ご活用ください。

 内  容： 講習動画（全８話、計 60分程度）

【監修・講師】堀江正和 先生（産業医科大学 副学長）

申込方法：別紙を御参照の上、サイトに登録し動画を視聴してください。

３ その他

 ・今後、秋ごろに熱中症対策に関するアンケートの実施を予定しています。

詳細は、別途連絡いたしますので、御協力をお願いします。

担  当：建設政策課 企画班 富田

電話番号：0 5 4 - 2 2 1 - 3 6 8 1